
Diário   Oficial Página 70   Terça-Feira, 21 de Julho de 2015 Nº 26580

Objeto: Prestação de serviços de Limpeza, sendo 02 (dois) postos, com 
carga horaria de 08 (oito) horas para atender a Defensoria Pública do 
Estado de Mato Grosso - Núcleo de Primavera do Leste.

Valor Anual: R$ 56.548,56 (cinquenta e seis mil e quinhentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta e seis centavos)

Vigência: Inicio em 13/07/2015 e seu Término em 13/07/2016

Fiscal do Contrato: DR. NELSON GONÇALVES DE SOUZA JÚNIOR.

Fundamento Legal: Parecer Técnico Nº 385/2015/DP/MT, nos moldes 
da Lei Federal 8.666/93, bem como o Decreto Estadual Nº 7.217 e suas 
alterações.

(ORIGINAL ASSINADO)

SILVIO JEFERSON DE SANTANA

Primeiro Subdefensor Público-Geral

Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso
<END:767756:70>

PODER LEGISLATIVO

<BEGIN:767831:70>

PORTARIA Nº. 337/2015/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela 
Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei 
Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem 
compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e orientar 
as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, em conformidade com seu artigo 1º, I, III e IX,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Defensor Público do Núcleo de Canarana/
MT, Dr. Daniel Rodrigo de Souza Pinto, para atuar em substituição à 
Defensora Pública Dra. Corina Pissato, no Tribunal do Júri da Comarca de 
Ribeirão Cascalheira/MT no dia 22 de julho de 2015.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir da data de 
publicação.

Cuiabá/MT, 20 de julho de 2015.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:767831:70>

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

<BEGIN:767725:70>

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  002/2015

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através de seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a primeira retificação do aviso de Pregão 
Presencial 002/2015, conforme a seguir:

Onde se lê: Pregão Presencial 001/2015
Leia-se: Pregão Presencial 002/2015 

Informações Superintendência do Grupo Executivo de 
Licitações - Telefones (65) 3313-6222/ 6412 
- horário: Segunda à Sexta das 8:00 às 
18:00 h. (horário local)

Cuiabá - MT, 21 de julho de 2015

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial

<END:767725:70>

<BEGIN:767812:70>

ATO Nº 257/2015

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
alínea “e” do inciso II do art. 32 do Regimento Interno da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei 
Complementar nº 04/1990;
Considerando o Edital nº 01, de 27 de setembro de 2013 e suas retificações, 
publicadas no DO nº 26.140 de 27/9/2013, DO nº 26.144 de 3/10/2013 e 
DO nº 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o Concurso Público para o 
Cargo de Técnico Legislativo de Nível Superior;
Considerando o resultado final e homologação do Concurso Público para 
provimento de cargos, publicado no DO nº 26.273, de 16/4/2014;
Considerando, finalmente, o que determina os itens 13.1 e 13.2 do Edital nº 
01, de 27 de setembro de 2013;
RESOLVE:
Nomear, em caráter efetivo, o Senhor GIDEON DANNI DA ROSA, portador 

do CPF 000.866.921-00, RG 1248689-2 SESP/MT, para exercer o cargo 
de carreira de Técnico Legislativo de Nível Superior, função: Técnico 
Legislativo, Classe A, Referência SA1, a partir de 17/07/2015.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 17 de julho de 2015.
Dep. GUILHERME MALUF 				    Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 		  1º Secretário

ATO Nº 258/2015

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
alínea “e” do inciso II do art. 32 do Regimento Interno da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei 
Complementar nº 04/1990;
Considerando o Edital nº 01, de 27 de setembro de 2013 e suas retificações, 
publicadas no DO nº 26.140 de 27/9/2013, DO nº 26.144 de 3/10/2013 e 
DO nº 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o Concurso Público para o 
Cargo de Procurador Legislativo de 3ª Classe;
Considerando o resultado final e homologação do Concurso Público para 
provimento de cargos, publicado no DO nº 26.273, de 16/4/2014;
Considerando, finalmente, o que determina os itens 13.1 e 13.2 do Edital nº 
01, de 27 de setembro de 2013;

RESOLVE:
Nomear, em caráter efetivo, o Senhor GABRIEL MACHADO DOS SANTOS 

COSTA, portador do CPF 118.825.957-18, RG 22.183.921-0 SECC/RJ, 
para exercer o cargo de carreira de Procurador Legislativo de 3ª Classe, a 
partir de 17/07/2015.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 17 de julho de 2015.
Dep. GUILHERME MALUF 				    Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 		  1º Secretário

ATO Nº 261/2015
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
alínea “e” do inciso II do art. 32 do Regimento Interno da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei 
Complementar nº 04/1990;


